ประเทศนิวซีแลนด์ต้องการเพิ่มการค้าและการลงทุนจากภูมิภาคอาเซียน โดยเสนอให้ทั้งสอง
ฝ่ายขยายความร่วมมือระหว่างประเทศ ทั้งด้านการค้า การศึกษา และการท่องเที่ยว โดยภายในปี 2017
หรือ พ.ศ. 2560 ประเทศนิวซีแลนด์มีเป้าหมายที่จะเพ่ิมการส่งออกไปยังประเทศอาเซียนขึ้นร้อยละ 40 ของ
ปริมาณการส่งออกปัจจุบัน และต้องการเพิ่มการลงทุนทั้งจากอาเซียนเและ ณ อาเซียน เป็นสองเท่า รวมถึง
การเพ่ิมการใช้จ่ายของนักท่องเที่ยวจากอาเซียนจาก 247 ล้านเหรียญสหรัฐฯ เป็น 402